
       
 
                                                                      
 
 
                                                                          

 
            V Praze 8. 2. 2014 

 
Vážení přátelé – dobrovolní hasiči, 
 

dovolujeme si obrátit se na Vás se žádostí o pomoc při 18. ročníku veřejné sbírky 
Ligy proti rakovině Praha „Český den proti rakovině“.  

Během loňského ročníku této sbírkové preventivní akce se také díky nezištné pomoci 
mnoha členů SDH ČMS, který je partnerem sbírky, podařilo na boj proti rakovině získat více 
než 14.900.000 Kč a bylo rozdáno téměř 750.000 letáků s informacemi o možnostech 
prevence rakoviny. 

Doufáme, že letošní ročník bude neméně úspěšný, a proto se také snažíme získávat 
nové dobrovolníky, zvláště na menších městech a vesnicích, kde se lidé zatím nemají 
možnost se s touto akcí setkat. Je-li ve Vašich možnostech s nabízením žlutých kytiček a 
rozdáváním preventivních letáků pomoci, rádi Vás v řadách našich dobrovolníků přivítáme. 
Uvítáme spolupráci v jakémkoli rozsahu - jsme rádi za každý rozdaný letáček a 
prodanou kytičku! Z nabízení kytiček nemusíte mít strach – lidé sbírku dobře znají, díky 
dlouhé tradicí jí důvěřují a často sami prodejce vyhledávají. Vítáme pochopitelně i další 
formy podpory – např. formou příspěvku na sbírkový účet.  

 
Jak již možná víte, Český den proti rakovině 2014 proběhne ve středu 14. května.  

Tematicky budou sbírka a preventivní letáky zaměřeny na prevenci nádoru plic a výchovu 
k nekouření. Výskyt bronchogenního karcinomu v ČR stále stoupá a kouření (aktivní i 
pasivní) se na jeho vzniku podílí až z 90%... Barva stužky u kytiček bude letos tyrkysová a 
minimální prodejní cena zůstává již od počátku sbírky 20 Kč, což umožňuje velmi 
dobrou prodejnost kytiček.  

 
V příloze Vám zasíláme přihlášku - objednávku na kytičky a pokladní vaky. Uzávěrka 

přihlášek je 14. 3. 2014. Po dohodě však není problém termín prodloužit. 
Vyplněné přihlášky můžete zasílat e-mailem nebo poštou. Přijetí Vaší objednávky je 

možné ověřit telefonicky na číslech 224 422 280 nebo 603 546 116.  
Budete-li chtít získat doplňující informace pro rozhodnutí, kolik kytiček objednat (např. 

o dalších subjektech, které při sbírce pomáhají ve Vašem regionu apod.), pošlete prosím e-
mail nebo volejte na tel. 603 546 116. 
 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností jsme Vám kdykoli k dispozici (e-mail: 
jana.kolarova@arcadia.cz, tel.: 603 546 116). Další informace najdete také na 
www.denprotirakovine.cz. 
 
Předem děkujeme za podporu a doufáme v dobrou spolupráci s Vámi! 
 
Za organizátory Českého dne proti rakovině 2014  
pro Ligu proti rakovině Praha  
s přáním všeho dobrého 
 
 
Jana Kolářová 
Arcadia Praha, s.r.o. 
603 546 116, jana.kolarova@arcadia.cz, www.denprotirakovine.cz  



Český den proti rakovině 2014  

 

18. ročník veřejné sbírky Český den proti rakovině se koná ve 

středu 14. května 2014. Dobrovolníci ve žlutých tričkách budou 

nabízet tradiční žlutý kvítek za minimální příspěvek 20 Kč. 

Výtěžek sbírky slouží Lize k podpoře těchto programů: 

 prevenci nádorových onemocnění a výchovu ke 
zdravému způsobu života 

 zlepšení kvality života onkologických pacientů 

 podporu onkologického výzkumu a přístrojového 
vybavení onkologických pracovišť 

 

Letošním tématem sbírky je prevence rakoviny plic. 

 
 Za rozhodnutím Ligy zvolit hlavním tématem roku 2014 prevenci plicní 

rakoviny stojí statistická čísla, která dokládají vzestup výskytu rakoviny plic o 1,5 % 

ročně. Každým rokem je to více než 6 500 nových onemocnění. 

 Nejvýznamnějším rizikovým faktorem je bezpochyby aktivní kouření.  Právě 
kouření je podle střízlivých odhadů odpovědné za 30 – 40 % všech úmrtí na rakovinu 
a u karcinomu plic se podílí na jeho vzniku v 90 %.  
  
 Rakovina plic patří navíc k onemocněním, která jsou diagnostikována až 
v pozdních stadiích, což snižuje vyhlídky na úplné vyléčení. 
 
 
Liga proti rakovině Praha proto vyzývá: NEKUŘTE! 
 
 

 
 

 


